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مدیرکلانتقالخونخراسانشمالیخبرداد:

افزایش۳۴درصدیاهدایخون
درخراسانشمالیطیسالجاری

هـادی نـوری گفـت: طـی هفـت مـاه گذشـته ۱۷ 
هـزار و ۳۴۸ مراجعـه جهـت اهـدای خون بـه مراکز 
انتقـال خـون اسـتان گـزارش شـده کـه نسـبت بـه 
مدت مشـابه سـال گذشـته بـا افزایـش ۳۴ درصدی 
رشـد پیدا کـرده اسـت.افزایش ۳۴ درصـدی اهدای 

خـون در خراسـان شـمالی طی سـال جـاری ,
هـادی نوری، مدیـرکل انتقال خون خراسان شـمالی 
اظهـار داشـت: رتبـه اول رشـد شـاخص های اهدای 
خراسـان  بـه   ۱۴۰۱ سـال  اول  ماهـه   ۷ در  خـون 

شـمالی تعلـق گرفت.
وی بـا اشـاره بـه تکرار ایـن اتفاق مثبـت در ۵ ماهه 
اول سـال گفـت: طی ۷ ماه گذشـته ۱۷ هزار و ۳۴۸ 
مراجعـه جهـت اهـدای خون بـه مراکز انتقـال خون 
اسـتان گـزارش شـده کـه نسـبت بـه مدت مشـابه 
سـال گذشـته بـا افزایـش ۳۴ درصـدی و حضـور 
اهداکننـدگان بـار اول و بانـوان نیـز بـه ترتیـب بـا 

افزایـش ۸۲ و ۷۴ درصـدی مواجـه بـوده اسـت.
مدیـرکل انتقال خون خراسان شـمالی افـزود: حضور 
پـر شـور و دغدغه منـد اهداکنندگان خراسان شـمالی 
در امـر خیـر اهـدای خـون همیشـه قابـل توجـه و 
مثـال زدنـی بـوده و نیازهای خونی اسـتان به برکت 
حضـور ایـن عزیـزان بـه صـورت صـد در صـدی 

تامین شـده اسـت.
ایـن مقـام مسـئول ادامـه داد: بـا توجـه بـه این که 
خراسان شـمالی اسـتان معین سیسـتان و بلوچسـتان 
می باشـد از ابتـدای سـال تا کنـون قریب بـه ۶۲۰۰ 
واحـد خـون به این اسـتان ارسـال و در دو مـاه اخیر 
گـزارش شـده  واحـد  و ۱۸۵  عـدد یک هـزار  ایـن 

ست. ا

گفــت:  شــمالی  خراســان  اســتاندار 
دستگاه های اجرایی استان از پژوهشگران 
حمایت کنند تا زمینه علم به ثروت فراهم 

شود.
محمدرضا حســین نژاد روز دوشــنبه در 
جلســه شــورای سیاســت گذاری هفته 
»پژوهش و فناوری« در خراسان شمالی 
از  اجرایی  اظهارداشــت: دســتگاه های 
اعتبار بخش پژوهش خود برای تقدیر از 
پژوهشــگران استفاده کنند و در برگزاری 
نمایشــگاه هفته پژوهش مشارکت جدی 
داشته باشند.وی با اشــاره به شعار سال 
مبنی بر » تولید، دانش بنیان و اشــتغال 
آفرین » افزود: موضوع پژوهش و فناوری 
از اهمیت زیادی برخوردار اســت که باید 
با توجه به شــعار سال به این مهم بیشتر 

پرداخته شود.
اســتاندار خراسان شــمالی عنوان کرد: 
علاوه بر تقدیر از پژوهشــگران در زمینه 
های مختلف باید از افراد نو آور مســتقل 

نیــز در  این هفته تقدیر شــود تا با اراده 
بیشتری فعالیت کنند.

وی افــزود: با توجه به اینکه در ۲ ســال 
اخیر شرایط کرونا هفته پژوهش را تحت 
تاثیر قرار داد اینــک این برنامه ها برای 
نهادینــه کردن این فرهنــگ به صورت 

حضوری و پررنگ برگزار شود.
تولید ثروت در گرو تجاری سازی ایده ها 
رییس پــارک علم و فناوری خراســان 

شــمالی در ادامه گفت: کشورمان با یک 
درصد جمعیت جهان ۲ درصد تولید علم 
را بر عهده دارد که از این نظر در دنیا رتبه 
۱۵ را داراســت.محمدرضا قربانی افزود: 
کشورمان در شــاخص تولید پژوهش به 
ثروت رتبه ۷۱ جهــان را دارد و با وجود 
تلاش های اخیر در سال جاری رتبه تولید 

نوآوری و فناوری به ۵۳ رسیده است.
وی اظهار داشــت: با وجود اینکه در این 

شــاخص رشد خوبی داشته ایم ولی خلاء 
های زیــادی وجود دارد چرا که بیشــتر 
پژوهش هــا در کتابخانه هــا خاک می 
خورند و تبدیل به علم و ثروت نمی شوند.

قربانی افزود: در کنار تقدیر از پژوهشگران 
از افــراد نخبه و فناور مســتقل در زمینه 
های مختلف نیز تقدیر شــود تا این افراد 

در این زمینه بیشتر تشویق شوند.
وی یادآور شــد: اینک نیاز جامعه تبدیل 
پژوهش و ایده به تولیــد ثروت و درآمد 
اســت که فعالیت ها در این راستا را باید 

بیشتر افزایش دهیم.
مقرر شد که از ۱۹ نفر از پژروهشگران و 
فناوران دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، 
دستگاه های اجرایی، پارک علم و فناوری 
و فناور مستقل خراسان شمالی تجلیل و 
تقدیر شود.چهار مرکز رشد، ۱۴۲ شرکت 
و واحد فناور، ۳۰شرکت دانش بنیان و ۲۳ 
صنعت خلاق زیر پوشــش پارک علم و 
فناوری خراسان شمالی فعالیت می کنند.
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علی عفتی زاده گفت: از ابتدای ســال جاری تا پایان 
شــهریور ماه، انجام خدمات درمان ناباروری در سطح 
یک و دو برای ۷۰۵ زوج نابارور خراســان شــمالی با 
تعرفه دولتی انجام شده اســت.ارائه خدمات با تعرفه 

دولتی به ۷۰۰ زوج نابارور خراسان شمالی ,
علی عفتی زاده، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
خراســان شــمالی در گفتگو با خبرنــگار عصراترک 
اظهار داشت: طی نیمه نخست سال جاری ۷۰۵ زوج 
در خراســان شــمالی به مرکز درمان ناباروری استان 
مراجعه و از خدمات با تعرفه دولتی این مرکز استفاده 

کردند که در این خصوص ۶۲ پرونده جدید تشــکیل 
شده است.وی ادامه داد: طی همین مدت ۶۴۳ ویزیت 

نیز انجام گرفته است.
عفتی زاده بــا بیان اینکه در حــال حاضر تنها مرکز 
درمــان ناباروری اســتان در بیمارســتان بنت الهدی 
بجنــورد از ســال ۹۸ دایر اســت، افــزود: در ۶ ماه 
نخست امســال انجام دارو درمانی )IO( برای ۹۱ نفر 
و همچنین انجام IUI بــرای ۲۲ نفر از زوجین نابارور 

اجرایی شده است.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 

با بیــان اینکه زوج هــای نابارور تاکنــون با تحمل 
هزینه های ســنگین برای انجام عمل »آی وی اف« 
به دیگر اســتان ها سفر می کنند، گفت: با تجهیز این 
مرکــز نابــاروری، آی وی اف )IVF( نیز به زودی با 
تعرفه دولتی در این مرکز انجام می شــود و خدمات 

دهی به زوج های نابارور تسهیل خواهد شد.

کارشــناس مســئول فرزندان تحت مراقبت در خانواده و 
فرزندخواندگی بهزیستی خراسان شــمالی از وجود ۴۰۰ 
زوج در صف انتظار فرزندخواندگی در این استان خبر داد.

معصومه فلاح اظهار کرد: تعداد افرادی که در این استان 
خواستار فرزندخوانده هستند هر روز افزایش پیدا می کند.

وی گفت: طی امســال ۱۰ فرزند از بهزیستی به خانواده 
های متقاضی تحویل داده شــده است. تحویل دو فرزند 
دیگــر به خانواده های متقاضی نیز تایید شــده و در حال 
پیگیری امور هســتیم.وی ادامه داد: از ســال ۸۸ تاکنون 
بیش از ۵۰۰ فرزند از بهزیســتی خراسان شمالی تحویل 
خانواده های متقاضی شده است.این مقام مسئول تصریح 
کرد: در حال حاضر در بهزیستی استان فرزندی که شرایط 
واگذاری به خانواده های متقاضی را داشــته باشد، وجود 

ندارد.
وی در خصوص بیشترین گروه سنی کودکان که خانواده 
ها مایل به پذیرش سرپرســتی آن ها هستند، اظهار کرد: 
کودکان ۲ تا ۵ ســال، کودکانی هستند که زوجین بیشتر 

مایل به پذیرش سرپرستی آن ها هستند.
کارشــناس مســئول فرزندان تحت مراقبــت در خانواده 
و فرزندخواندگی بهزیســتی خراسان شــمالی با اشاره به 
کودکانی که شــرایط فرزند خواندگی را دارند، اظهار کرد: 
شــرط اجازه به فرزند خواندگی گرفتن کودکان این است 
که باید پیشینه خانوادگی از آن کودک وجود نداشته باشد 
و یا مدت بســیار طولانی والدین کــودکان از فرزند خود 
خبری نگرفته باشند؛ در این صورت دادستان دستور سلب 

حضانت از کودک را صادر می کند.

معاوندرماندانشگاهعلومپزشکیخراسانشمالیعنوانکرد:

ارائهخدماتباتعرفهدولتیبه۷۰۰زوجنابارورخراسانشمالی

۴۰۰زوجخراسانشمالیدرصفانتظارفرزندخواندگی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره  ۱۴۰۱/۳۷۲۳_۱۴۰۱/۷/۲۴ پرونده کلاسه ۱۴۰۰/۴۴۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در وا حد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رســول حصاری فرزند موسی  بشماره شناســنامه ۱۷۸۶ در ششدانگ یکباب دامداری به 
مساحت ۵۰۹۷/۰۵ متر مربع از پلاک شماره ۹۰۴ فرعی از ۲۸_ اصلی اراضی مهنان واقع در خراسان شمالی بخش 
۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی ســبز علی مهنانی فرزند محمد تائید محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۸/۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۸/۱۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۳۹۸۰۶۶   

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائي ۰۰۰۲۱۶۳ شعبه دوم اجرای احکام مدني بجنورد، في ما بین محکوم له کمال دلیجه و محکوم 
علیه مهدی قدرتی با موضوع مطالبه وجه، خودرو به شرح مشخصات ذیل الذکر توقیف شده است: مشخصات خودرو 
الف( مشخصات فنی خودرو: نوع: سواری سیستم و تیب: سواری پژو ۴۰۵ جي ال آي انژکتوری شماره پلاک ایران 
۲۶ - ۶۳۳ ص ۲۷ مدل: ۱۳۸۳ رنگ: نوک مدادی شــماره شاســی ۸۳۳۰۳۳۴۹ شماره موتور ۱۲۴۸۳۱۶۶۷۷۸ ب( 
وضعیت ظاهری و فنی خودرو در زمان بازدید: اتاق و بدنه: سالم داشبورد: سالم صندلی و تودوزی: سالم تایرها: ۷۰ 
در صد شیشه ها: سالم موتور: خاموش)به علت نبودن سویج خودرو روشن نگردید(. ج( ارزش پایه خودرو: )با توجه به 
نوع و کارکرد و سال ساخت و شرایط بازار و قیمت خودروهای مشابه( مبلغ ۸۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال )هشتاد و دو میلیون 
تومان( براورد و تعیین مي گردد. و اینکه پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۲ 
ســاعت ۱۰:۳۰الي ۱۱:۰۰ از طریق مزایده حضور در محل اجرای احکام مدني دادگستری بجنورد به فروش برسد . 
بنابر این متقاضیان شــرکت در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف 
موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به 
بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که باید قبلا به حساب سپرده 
دادگستري واریز و فیش آن در زمان مزایده تحویل شود( از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول 
خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر، مبلغ تودیعي پس از کســر هزینه مزایده به 

نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد. 
شناسه آگهی:۱۴۰۷۲۰۲

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری  شهرستان بجنورد - یونس خانی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۳۳۸۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۸ پرونده کلاسه ۱۴۰۱/۴۲۵ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جعفر کچرانلوئی فرزند اسماعیل  بشماره شناسنامه ۴۸۵ صادره از 
بجنورد درششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۴۶۲/۷۰ متر مربع پلاک شماره ۲۸۱ فرعی از ۱۱۴_ 
اصلی اراضی فیروزه  واقع در خراسان شمالی بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی خود 
متقاضی و محمد و یدالله ارکی فرزندان عیسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض. دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۸/۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۸/۱۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد شناسه آگهی:۱۳۹۸۰۳۸  



دسترسی۷۰روستایخراسانشمالی
بهاینترنتپرسرعتفراهمشد

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان شــمالی 
گفت: دسترسی ۷۰ روســتای استان با جمعیتی بالغ بر 
۴۱ هزار نفر به اینترنت پرســرعت و پایدار تلفن همراه 

در یکسال گذشته فراهم شد.
ســیدعلی مرتضوی اظهار داشت: شتاب بخشی به روند 
اجرای شــبکه ملی اطلاعات و توسعه زیرساخت های 
ارتباطی پایدار، پرســرعت و امن در مناطق روستایی از 
اولویت های دولت ســیزدهم اســت و در همین راستا 
۱۵ ســایت جدید احداث و ۲۹ سایت موجود در مناطق 

روستایی استان ارتقاء یافت.
وی افزود: با تخصیص ســهم قابل توجهی از اعتبارات 
ملی و اجرای پروژه هــای USO در حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اســتان از محــل اعتبارات ملی تا به 
امروز تمام شهرهای خراســان شمالی از پوشش نسل 
های ســوم و چهارم تلفن همراه برخوردار و حدود ۹۰ 
درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه تلفن همراه 

و شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند.
مرتضــوی تصریح کرد: هدف از اجــرای این اقدامات، 
توســعه ارتباطات پرسرعت، اســتقرار دولت هوشمند و 
استفاده حداکثری از فناوری اطلاعات برای رفاه بیشتر 

جامعه و ارتقای نظام اداری است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراســان شمالی 
یادآور شد: اینک با توجه به برنامه های وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، توسعه ارتباطات در سطح روستاها 
از محل اعتبارات این وزارتخانه موسوم به طرح خدمات 

عمومی اجباری در حال انجام است.
ضریب نفوذ اینترنت ثابت و ســیار در خراسان شمالی 
بــا ۱۲۱.۶ درصد اســت و با دارا بــودن یک میلیون و 
۱۰۱ هزار مشــترک اینترنت ثابت و سیار رتبه ۹ کشور 

را است.
خراســان شــمالی ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد که ۴۴ 

درصد آن در روستاها سکونت دارند.

شهردار بجنورد از هزینه کرد ۵۰ میلیارد 
تومانی بــرای انجام توافقات املاک طی 
۳ ماه گذشــته در مرکز خراسان شمالی 

خبر داد.
جواد حمیدی در هفتاد و هفتمین جلســه 
شــورای اسلامی شــهر بجنورد که روز 
دوشــنبه  در شورای شــهر برگزار شد، 
اظهار کرد: این اقدام در راســتای انجام 
بازگشــایی ها در شــهر انجام شــده و 
همچنان نیز درحد توان شهرداری ادامه 

دارد.
وی تاکید کــرد: صرفــا ۱۰ درصد این 
هزینــه ها نقدی بوده و ۹۰ درصد آن ها 
با معاوضه املاک یا اعطای تســهیلات 
انجام شــده است تا بازگشایی های شهر 

انجام شود.
وی همچنین از پیشــرفت فیزیکی حدود 
۶۰ درصــدی ۳ پروژه خبــر داد و گفت: 
پروژه های بازار تره بار، رســتوران و گود 

کشتی از جمله پروژه هایی است که هم 
اکنون در حال انجام بوده و به سرعت نیز 

پیش می رود.
حمیــدی ادامه داد: پروژه احــداث بلوار 

پیامبر اعظــم )ص( نیز به مراحل پایانی 
نزدیک شده و در حال احداث یک میدان 

در آن هستیم.
شــهردار بجنورد به عملکرد آسفالت نیز 

اشــاره کرد و افزود: طی ۷ ماهه ســال 
گذشته در مرکز استان ۷۰ هزار متر مربع 
آســفالت انجام شد اما در ۷ ماهه امسال 
شاهد افزایش چشمگیر آن به میزان ۱۶۵ 
هزار متر مربع هســتیم که به بیش از ۲ 

برابر رسیده است.
وی گفت: طی امسال توانستیم با پیگیری 
هــای بســیار، ۱۵ میلیارد تومــان قیر 
رایگان از دولت دریافت کنیم که ســبب 
شــد بتوانیم بهره بیشــتری از اعتبارات 

شهرداری در سایر بخش ها ببریم.
وی همچنیــن بیان کرد: بــرای انجام 
بعضــی اقدامــات و پروژه هــا، نیازمند 
جابجایی اعتبارات هستیم که لایحه آن 

تقدیم شورا می شود.
حمیدی بیان کرد: هزینه های شهرداری 
بســیار بالا اســت و با انجام پروژه های 
مختلف سعی در ایجاد درآمد پایدار برای 

شهر داریم.

طی۳ماهگذشتهانجامشد؛

هزینهکرد۵۰میلیاردتومانیبرایتوافقاتاملاکدربجنورد
خبر

محمد مشتری از فرسودگی ۵۴ درصد از ناوگان مسافری 
عمومی برون شهری استان خبر داد و گفت: ۸۲۱ دستگاه 
ناوگان حمل ونقل مسافری شامل ۱۵۳ دستگاه اتوبوس، 
۲۵۵ دســتگاه مینی بوس و ۴۱۳ دســتگاه سواری کرایه 
عمومی در خراســان شــمالی فعالیت می کنند.۵۴ درصد 
از ناوگان مســافری برون شهری خراسان شمالی فرسوده 

است,
محمد مشــتری، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
خراسان شــمالی اظهار داشت: سن فرســودگی اتوبوس 

و مینی بوس بالای ۱۵ ســال و ســواری کرایه عمومی 
بالای ۱۰ سال است و بر این اساس ۲۸.۷ درصد ناوگان 
اتوبوســی، ۶۳.۱ درصد ناوگان مینی بوسی و ۵۷.۸ درصد 

ناوگان سواری کرایه عمومی استان فرسوده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان شــمالی 
افزود: میانگیــن عمر ناوگان اتوبوس برون شــهری در 
خراسان شــمالی ۱۳.۶ ســال و برابر میانگین کشــور و 
میانگین عمر ناوگان مینی بوس استان ۲۱.۲ سال است و 
در کشور ۲۶.۹ سال که نشان دهنده جوان بودن عمر این 

ناوگان نسبت به کشور است.
وی میانگین عمر ســواری کرایه عمومی استان را ۱۰.۸ 
ســال و در کشور ۱۱.۸ سال ذکر کرد و ادامه داد: ناوگان 
مسافری برون شهری خراسان شمالی با وجود فرسودگی، 

نسبت به کل کشور جوان تر است.
این مقام مسئول خاطرنشــان کرد: ۸۲۱ دستگاه ناوگان 
حمل ونقل مسافری شامل ۱۵۳ دســتگاه اتوبوس، ۲۵۵ 
دستگاه مینی بوس و ۴۱۳ دستگاه سواری کرایه عمومی 

در خراسان شمالی فعالیت می کنند.

۵۴درصدازناوگانمسافریبرونشهریخراسانشمالیفرسودهاست
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

جایگاه ایران در تغذیه سالم کجاست؟ آخرین امید برای تضمین آینده ای سالم تر و امن تر
بر اساس آمار منتشرشده، کیفیت رژیم غذایی جهانی در ۳۰ 

سال گذشته بهبود نیافته است.
به نقل از ارث، سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد که رژیم  
غذایی ســالم می تواند خطر ابتلا به بیماری ها و شرایطی 
مانند چاقی، فشــار خون بالا، بیماری قلبی، سکته مغزی، 
دیابت و ســرطان را کاهش دهد. یک رژیم  غذایی ســالم 
باید شــامل حداقل پنج وعده ســبزیجات یا میوه در روز، 
چربی های اشــباع و ترانس کمتر، چربی های غیراشباع با 

منشاء گیاهی بیشتر، گوشت و نمک کمتر باشد.
نتایج تحقیقی شــامل یافته هایی برای کودکان همچنین 
بزرگســالان، بیش از ۱۱۰۰ نظرسنجی مختلف را در مورد 
سطح مصرف غذا و مواد مغذی در ۱۸۵ کشور مختلف بین 

سال های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۸ بررسی کرده است.
محققان از مقیاسی به نام شاخص »تغذیه سالم جایگزین« 
اســتفاده کردند که معیار معتبر بــرای کیفیت رژیم  غذایی 
اســت و رژیم غذایــی افراد را از صفر تــا ۱۰۰ رتبه بندی 
می کند.نتایج در مجله Nature Food منتشــر شد و نشان 
داد کــه میانگین کیفیت رژیم غذایی تمام ۱۸۵ کشــوری 
که در این مطالعه شــرکت کردند ۴۰.۳ بود و نشان دهنده 

افزایش ناچیز  از سال ۱۹۹۰ است.
تنها ۱۰ کشــور که کمتر از یک درصــد از جمعیت جهان 
را تشــکیل می دهند امتیاز بیش از ۵۰ داشتند. کشورهایی 
ماننــد ویتنام، ایــران، اندونزی و هند بیشــترین امتیاز و 
کشــورهایی مانند برزیل، مکزیک، آمریکا و مصر کمترین 

امتیاز را کسب کردند.
به نظر می رســد نتایج نشــان دهنده این واقعیت است که 
ما به دســتورالعمل های ســازمان بهداشت جهانی اهمیت 
نمی دهیم. اگرچه در ۳۰ سال گذشته پیشرفت های کوچکی 
در سطح جهانی وجود داشته است اما به وضوح چالش های 
قابل توجهــی برای اجرای رفتارهای تغذیه ســالم در اکثر 

کشورها وجود دارد.

شــواهدی وجود داشــت مبنی بر اینکه گزینه های غذایی 
مغذی در ایالات متحده، ویتنــام، چین و ایران محبوب تر 
شــده اند اما این روند در کشــورهای دیگر ماننــد تانزانیا، 

نیجریه و ژاپن مشاهده نشد.
رژیم هــای  غذایی در ســطح جهانی، تحــت  تاثیر عوامل 
جمعیت شــناختی قرار گرفتند، به طوری که زنان بزرگسال 
بیشــتر از مردان بالــغ رژیم های توصیه شــده را دریافت 
می کنند و افراد مسن تر نسبت به بزرگسالان جوان سالم تر 
غذا می خورند. علاوه بر این، کودکان خردســال نسبت به 

نوجوانان رژیم  غذایی با کیفیت تری دارند.
به طور متوســط در سراســر جهان، کیفیت رژیم غذایی در 
میان کودکان کوچک تر نیز بهتر شــده است اما با افزایش 
سن کودکان بدتر می شــود. این نشان می دهد که دوران 
کودکی زمــان مهمی برای راهبردهــای مداخله ای برای 

تشویق ایجاد ترجیحات غذایی سالم است.
تغذیه ســالم نیز تحت تأثیر عوامل اجتماعی واقتصادی، از 
جمله سطح تحصیلات و شهرنشینی بود. در سطح جهانی 
و در بیشتر مناطق، بزرگســالان تحصیلکرده تر و کودکان 
با والدین تحصیلکرده تــر، عموماً کیفیت کلی رژیم  غذایی 

بالاتری داشتند.
داریوش مظفریان، دانشــمند، پژوهشگر و متخصص قلب 
و عروق و اســتاد دانشگاه »اهل« ایالات متحده آمریکا از 
نویسندگان این مطالعه گفت: ما دریافتیم که هم غذاهای 
بســیار کم و هم غذاهای ناسالم بیش از حد به چالش های 
جهانی در دســتیابی به کیفیت رژیم غذایی توصیه شــده 

کمک می کند.
این نشان می دهد که سیاست هایی که به غذاهای سالم تر 
انگیزه و پــاداش می دهند، مانند مراقبت های بهداشــتی، 
برنامه های ســلامت کارفرما، برنامه هــای تغذیه دولت و 
سیاست های کشــاورزی، ممکن است تأثیر قابل توجهی بر 
بهبود تغذیه در ایالات متحده و سراسر جهان داشته باشند.

نتایج بررسی منتشرشــده در نشریه لانست نشان می دهد 
که سوخت های فسیلی و تغییرات آب وهوایی در حال حاضر 

سلامت و بقای انسان را تهدید می کند.
به نقل از ویفروم، سیل، آتش سوزی ها و گرمای شدید مردم 
را آواره کرده، به اقتصادها آســیب رسانده و منجر به مرگ 
هزاران نفر در سراسر جهان شده است. تغییرات آب وهوایی 
همچنین امنیت غذا و آب را برای مردم سراسر جهان بدتر 
می کند.این گزارش هشــدار می دهد که کشــورها باید به 
سرعت از ســوخت های فسیلی دور شوند و بر روی ارتباط 
بین تغییرات اقلیمی و ســلامت همچنین راه حل های آن 
تمرکز کنند.لانست، از قدیمی ترین مجلات جهان، گزارش 
سالانه خود را در مورد تهدیدات تغییرات آب وهوایی برای 
سلامت انسان منتشر کرده است. این گزارش نشان داد که 
تأثیرات شــدید تغییرات آب وهوایی دیگر در آینده ای دور 

وجود ندارد زیرا آنها اکنون در حال رخ  دادن هستند.
این مجله هفت ســال است که گزارش شمارش معکوس 
را منتشــر می کند؛ گزارش ۲۰۲۰ هشــدار داد که تغییرات 
آب وهوایی می تواند پیشرفت ها و روندهای مثبت سلامت 
در ۵۰ ســال گذشــته را معکوس کند اما آخرین گزارش 
نشان می دهد که ســلامت انسان در حال حاضر در اختیار 

سوخت های فسیلی است.
تأثیــرات ســخت تغییــرات آب وهوایی در حــال حاضر 
اتفــاق افتاده و تا حدی به دلیل وابســتگی بیش از حد به 
سوخت های فسیلی است. رویدادهای شدید آب وهوایی در 
دو سال گذشــته، همه قاره ها را تحت تأثیر قرار داده و در 
طول همه گیری کووید- ۱۹ فشار بیشتری بر ارائه دهندگان 

مراقبت های بهداشتی وارد کرده است.
بر اســاس این مطالعه، مرگ و میر ناشــی از گرما از بازه 
زمانی ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۴ و ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ به میزان ۶۸ درصد 
افزایش یافته است. علاوه بر این، این مطالعه نشان داد که 
جوامع در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به بیماری های 

نوظهــور و اپیدمی  هســتند زیرا تغییــرات آب وهوایی بر 
گسترش بیماری های عفونی تأثیر می گذارد.

تغییــرات آب وهوایی همچنین امنیت غــذا و آب را برای 
مردم سراســر جهان بدتر کرده است؛ دماهای بالاتر منجر 
به کوتاه تر شــدن فصول رشد ذرت، گندم زمستانه و گندم 

بهاره شد و باعث تهدیدی برای عملکرد محصول شد.
بســیاری از مسائل به دلیل وابستگی شدید به سوخت های 
فســیلی تشــدید می شــوند و جهان در مســیر گرمایش 
۲.۷ درجه ســانتی گراد تا ســال ۲۱۰۰ قرار دارد. در حالی 
کــه تقاضای انــرژی افزایش می یابد اما بــه اندازه کافی 
برآورده نمی شــود، امکانات مراقبت های بهداشــتی بدون 
برق کافی بــرای مراقبت از بیماران بدون اســتفاده باقی 
می ماند. دولت ها، به ویژه در کشــورهای پردرآمد، علی رغم 
تعهدات خود در اقدام اقلیمی، به تشــویق تولید و مصرف 

سوخت های فسیلی ادامه می دهند.
با توجه به اینکه کشورها به طور همزمان با چندین بحران 
روبرو هستند، سیاست های آنها در مورد بازیابی کووید-۱۹ 
و حاکمیــت انرژی پیامدهــای عمیق و بالقــوه غیرقابل 
برگشتی برای سلامت و تغییرات آب وهوایی خواهند داشت.

در شــرایطی که جهان در آشــفتگی قرار دارد، قرار دادن 
ســلامت انســان در مرکز پاســخگویی همســو به این 
بحران هــای همزمان می تواند آخریــن امید برای تضمین 

آینده ای سالم تر و امن تر برای همه باشد.


